1

平成３０年 第１回 三朝町教育委員会 臨時会 議事録

開 会 日 平成３０年３月２日（金曜日）

開 催 場 所 三朝町役場 第３会議室

出 席 者 西田寛司教育長

藤井俊子委員、芦田準子委員、中前雄一郎委員、大丸満壽委員

欠 席 者 な し

説明等の出席者 藤井教育総務課長、平井指導主事

報 告 事 項 学校幹部職員の送別会について

議 事 な し

協 議 事 項 小学校統合について

そ の 他

会 議 の 内 容

１ 開  会 午前９時００分

教育長 平成 30年第１回臨時会を開会します。

２ 前回議事録

の承認

前回の議事録の承認ですが、藤井委員、芦田委員に確認頂き承認されました。

３ 議事録署名委員

の指名

本日の議事録署名委員は、芦田委員、中前委員を指名いたします。

４ 報告事項

教育長 ・高校の卒業式に参加しました。

招待のない学校についても、三朝町の子ども達を励ます意味も含めて、お願

いしてでも列席できないかと考えています

・3/5から総務教育常任委員会が開催されます。

・一般質問通告書で、教育長には２議員から３質問ありました。

教育長 学校幹部職員の送別会について

報告を求めます。

事務局  資料により説明。

教育長 以上の報告について、ご質問等はありますでしょうか。

各教育委員 特にありません

５ 議  事

教育長 事務局からの議案はありませんが、委員からの動議はありますでしょうか。

各教育委員 特にありません。

６ 協議事項

教育長 小学校統合について

 協議内容について、非公開としたいと思いますがいかがでしょうか

各教育委員 非公開に同意します。（全員）

教育長 小学校統合については、非公開といたします。

 【非公開による協議】

2

７ その他

教育長 その他、何かありますでしょうか。

事務局 特にありません。

各教育委員 特にありません。

８ 閉会

教育長 本日は、以上をもちまして第１回三朝町教育委員会臨時会を閉会いたしま

す。

午後０時０５分